Alte Kopie im Stadtarchiv Warburg Nr. 20. (z. B. nicht aufzufinden; Reg. nach altem Kopialbuch mitgetheilt). — Ob ident. mit Nr. 3?

3.

1332, 9. April.

Prior und Convent des Predigerordens zu Warburg befinden die durch Bürgermeister und Rath der Neustadt Warburg gewährte Erweiterung des Klosterfriedhofs nebst Bestimmungen über die Einfassungsmauer und die Friedhofspforte.

Datum per copiam sub sigillo universitatis opidanorum novi opidi Wartbergensis. — Nos Johannes prior, Henricus subprior¹⁾ et . . conventus ordinis predicatorum domus Wartbergensis istius

¹⁾ Hölscher, die ältere Diöcese Paderb. in Blschr. 41, S. 167 nennt zum J. 1332 Joh. prior, Hermannus subprior. Falls dem unsere hier mitgetheilte Urk. zu Grunde liegt, so ist die Lesung „Hermannus“ irrig. Vgl. auch unten Urk. Nr. 4.

tenore pageine in publicam deducimus noticiam presencium et memoriam futurorum, quod viri honorabiles Eckehardus de Geysmar proconsul et . . consules nove civitatis Wartbergensis in dilatacionem nostri cymiterii pari voto consenserunt tali pacto, quod nos fratres predicti muro tante altitudinis latitudinisque fossatum versus murum dicte civitatis capiemus, ut collis ibidem penitus maneat indecisus. Licenciarunt nos insuper iidem consules ponere murum cum porta quatuor pedum murum prefate civitatis nostramque ecclesiam attingentem et illi parte faciemus affigi unam seram extrinsecus versus cymiterium nostrum, nec debent esse plures sere ad illam portam quam una, et ad seram illam debent esse due claves, quarum unam . . consules sepedicte civitatis qui pro tempore fuerint habebunt, ut illam portam, cum hoc ipsis placuerit, claudere et aperire queant pro omni civitatis sue necessitate. Nos vero aliam clavem ejusdem sere retinebimus portam ad eandem. Sed si necessitatis articulus quispiam prefatis . . consulibus incubuerit, extunc requisiti ab eis nostram clavem, quam habemus ad dictam portam, ipsis sine aliqua contradictione benivole volumus presentare. Sublata vero illius necessitatis causa eadem obligatione obligati nostram nobis clavem reddere tenebuntur. Addicimus preterea quod . . consules predicti vi presencium licterarum sine odio nostro vel contradictione cuiuscumque, prefatos muros ambos deponere possunt, cum hoc ipsis visum fuerit expedire. Et in omnium premissorum testimonium ejusdem nostri . . conventus sigillum presenti pageine duximus apponendum. Datum feria quinta ante palmas anno Domini M^o.CCC^o.XX^o.XII.

In dorso m. saec. XIV.: „Littera ampliacionis cimiterii“.

Orig.-Berg. St.-Arch. Münster I. I. Nr. 55. Vom anhängenden Siegel nur ein kleiner Rest Wachs erhalten.

4.

1333, s. d.

Herbold und Raveno von Papenheim schenken für ein Anniversarium ihrer Eltern mit Bitanz dem Convente des Predigerordens zu Wartberge eine jährliche Gülte aus zwei Häusern daselbst.

In nomine domini amen. Nos Herboldus de Papenheim et Raveno de Kugelenberge milites tenore presentium publice recognoscimus et testamur, quod nos ex speciali devocione et affectu pari manu de pleno consensu et assensu . . omnium heredum

nostrorum ob salutem et remedium animarum nostrarum nostro-
rumque carorum annuam pensionem tredecim solidorum Wart-
berge usualium, quam dudum jure hereditario possedimus et
possidemus, de duabus casis et ortis juxta sanctum Petrum extra
muros Wartbergenses sitis, quarum unam quidam cognomento
Cesar, alteram vero, que juxta vicum putei sita dinoscitur, Ho-
dagessen inhabitat, conventui fratum ordinis predicatorum ibidem
pro spirituali beneficio et elemosina donavimus atque singulis
annis in vigilia beati Mychaelis eisdem ministrandam perpetuis
temporibus presentibus assignamus, adiectis nichilominus qui-
busdam condicionibus a fratribus ipsis inviolabiliter observandis,
videlicet quod . . prior et fratres ordinis supradicti, qui in pre-
sentiarum sunt eorumque in posterum successores annis singulis
in vigilia beati Mychaelis supradicta anniversarium domini Ra-
venonis senioris felicis recordationis et domine Gertrudis sue
consortis atque parentum nostrorum cum vigiliis et missis de-
functorum sollempniter peragere tenebuntur, dictam eciam pecunie
summulam eodem die in pane albo, piscibus et in vino totaliter
expendent in refectorio communis pictanciam et consolacionem
aliqualem sibi faciendo. Si vero, quod absit, fratres ipsi in pre-
dicti anniversarii observacione seu etiam pictancie ministracione
fortassis invenirentur negligentes, extunc predictam pensionem
non recipient illo anno, sed nos seu heredes nostri pro sue liber-
tatis arbitrio eandem distribuendi seu quomodolibet dispensandi
liberam habebunt facultatem. Ut igitur premissa omnia et sin-
gula firma maneant et inconvulta, sigilla nostra presentibus
duximus apponenda. Nos eciam fratres Johannes de Camer[a]
prior, Herwicus supprior, Johannes lector totusque conventus
ordinis memorati ratum et gratum prefatum habentes beneficium
et ad inviolabilem observanciam singulorum nos presentibus obli-
gavimus sigilli nostri munimine roboratis. Datum et actum
Wartberg anno Domini M^o.CCC^o.XXXIII.

In dorso m. s. XV.: Litera de duabus casis et ortis in Hutfia.

Orig.-Perg. St.-Arch. Münster I. I. Nr. 56. Von den 3. Siegeln
1 abgefallen; 2 spitzoval in grünem Wachs: der Papenheimsche
Rabe, Umschrift: (S. Raveno) NIS. (de) COGE (lenberg);
3 nur ein Rest Wachs erhalten.

5.

1338, Dezember 13.

Hermann de Dalheim, opidanus Warburgensis, ver-
schreibt dem Convente der Brüder des Predigerordens in

Wartberg zwei Gärten vor der Altstadt W., der eine bei der Neuen Brücke, der andere bei dem ?-thore. Besiegelt haben Thidericus plebanus inferioris opidi, Conradus Udonis sacerdotes ac Thidericus de Sullessen (Siddesen?) opidanus Warberg. — Testes: Henricus Epen proconsul veteris opidi, Conradus Baken, Thider. de Sullessen, Bertoldus de Mengersen et Herman. Rolf opidani Warbergenses. D. anno D. MCCCXXXVIII. die Lucie virginis et mart.

Reg. aus P. Rosenmeiers Verzeichnis der „bei dem 2. großen Brande in der Behausung des verstorbenen Herrn Licentiaten Koch größtentheils verbrannten“ 214 Urkunden, Nr. 120 (jetzt im Besitz des Herrn Pfarrers Hagemann).

6. Bremen, 1347, 20. Sept.

Otto Erzbischof von Bremen transsumirt Urkunde P. Johannis XXII. vom 26. April 1319 und delegirt drei Osnabrücker Geistliche als Richter für Prozesse, die der Warburger Dominikaner-Prior gegen Feinde seines Convents anhängig machen will.¹⁾

Otto Dei gracia sancte Bremensis ecclesie archiepiscopus, judex seu conservator una cum quibusdam certis collegis suis religiosis viris . . . magistro et fratribus ordinis predicatorum extra regnum Francie a sede apostolica deputatus, honorabilibus viris dominis . . . decano et cantori Osnaburgensis ac thesaurario et scolastico sancti Johannis ecclesiarum ibidem salutem in Domino et mandatis nostris infra scriptis ymmo verius apostolicis firmiter obedire. Litteras sanctissimi patris ac domini nostri domini Johannis divina providencia pape XXII. non cancellatas, non oblitas nec obrasas, sed omni prorsus vicio et suspicione carentes cum vera bulla plumbea et filo canapis integro more romane curie bullatas nobis pro parte . . . prioris et conventus ordinis fratrum predicatorum domus Warbergensis Paderburnensis dyocesis cum reverencia presentatas recepimus in hec verba:

Johannes episcopus servus etc. archiepiscopo Bremensi et Traiectensi ac Hildensemensi episcopis salutem etc. Dilectos filios

¹⁾ Im Brem. u. B. nicht aufgenommen.

.. magistrum et fratres ordinis predicatorum, qui in decore etc.
 .. Dat. Avignonis VI. Kal. Maii pontificatus nostri anno III^o.

Cum igitur execucioni eorum, que nobis in dictis litteris apostolicis committuntur, intendere non possimus aliis diversis nostre Bremensis ecclesie negociis occupati, vobis insimul et cuilibet vestrum singulariter tenore presencium vices nostras in solidum committimus, quousque eas ad nos duxerimus revocandas, vobis nichilominus[!] insimul et cuilibet vestrum in virtute sancte obediencie districte precipiendo mandantes, quatenus vos et quilibet vestrum, cum requisiti simul fueritis aut aliquis vestrum singulariter, auctoritate nostro ymmo verius apostolica causas, quas prior et conventus ordinis fratrum predicatorum domus Wartbergensis dicte Paderbornensis dyocesis movent seu movere intendunt quibusunque molestatoribus, presumptoribus et iniuriatoribus eorundem super quibuslibet molestiis, iniuriis atque damnis, quantumcunque et quotiescunque expediens fuerit, secundum Domini et justiciam ac formam et tenorem litterarum apostolicarum premissa(!) nobis directarum, quas sub vera bulla plumbea vobis, si pecieritis, exhiberi precipimus, decidatis easque fine debito terminetis, in cuius commissi testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Breme anno Domini M^o.CCC^o.XL. septimo in vigilia beati Mathei apostoli.

Orig.-Perg. Münster I. I. Nr. 57. Siegel unkenntlich.

7.

1355.

Thidericus dictus Schuwe schenkt dem Kloster Warburg 40 Mark Warthergischer Denare zur Stiftung eines Jahrgedächtnis. — Joh. de Brakele prior, Waltherus supprior, Albertus lector.

ſ. Hölscher in dieser Zeitschr. 41, S. 167 f.

8.

1355, 25. März.

Raveno d. ä., Herbold und Raveno d. j. von (Papenheim-) Kanstein schenken für ein Anniversarium ihres Vaters Konrad mit Witanz dem Convente des Predigerordens zu Wartberge eine jährliche Gülte aus zwei Häusern vor dem Sachthore daselbst.

Nos Raveno senior, Herboldus et Raveno junior de Kansten milites, filii domini Conradi de Papenhem bone memorie cum

omnibus nostris . . heredibus tenore presencium publice recognoscimus et testamur, quod pro salute et remedio anime patris nostri jam dicti et animabus omnium progenitorum ac carorum nostrorum donavimus et assignavimus . . priori et . . conventui pro tempore fratrum ordinis predicatorum domus Wartberge elemosinam annue pensionis unius marce gravium denariorum Wartberge usualium singulis annis in festo beati Mychaelis tollendam finaliter et solvendam de duabus domibus nostris extra muros opidi Wartbergi ante valvam dictam Sacrorum situatis, novem videlicet solidorum pensionem de domo sita in pomerio, et trium solidorum de domo sita juxta puteum scipenborne nuncupatum, secundum modum tamen et formam infra scriptam, videlicet quod . . prior et . . conventus, qui fuerint pro tempore, singulis annis in festo beati Nycomedis martiris peragere debebunt anniversarium domini Conradi patris nostri supradicti ceterorumque carorum nostrorum solempniter cum vigiliis et missa pro defunctis, et eodem die de elemosina prenarrata debebit fieri in communia refectorio cum albo pane, piscibus et cum vino fratribus pitancia sive consolacio specialis. Ceterum omnem pensionem aliam, que solvi consuevit de domibus prioris dictis supra elemosinam unius marce supradictam, sive sit in pecunia sive sit in ovis et in pullis, nos et nostri heredes tollere debebimus integraliter et in toto. Adiectum est eciam, puod nos et heredes nostri poterimus et possumus dictam pensionem pro omni differencia temporis reemere a fratribus pro decem marcis denariorum Wartbergensium narratorum. Qua reempcione facta . . prior et . . conventus precium reempcionis in consimiles redditus convertere et expendere debebunt et de anniversario sepedicto facere quantum ad singula puncta, prout superius est expressum. In testimonium igitur et robur omnium premissorum sigilla nostra presentibus litteris sunt appensa. Datum anno Dominice incarnationis M^o.CCC^o. quinquagesimo quinto in annunciacione dominica.